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Al-Mousli, Luna: Eine Träne. Ein Lächeln, 08/16, S. 29
Alves, Katja/Spitzer, Katja (Illu.): Marie und der Vogelsommer, 08/16, S. 9
Babendererde, Antje: Der Kuss des Raben, 08/16, S. 27
Baltscheit, Martin: Eul doch!, 08/16, S. 14
Bentley, Sue/Swan, Angela (Illu.): Zauberkätzchen (Reihe), 08/16, S. 7
Benway, Robin: Emmy & Oliver, 08/16, S. 34
Blazon, Nina: Der Winter der schwarzen Rosen, 08/16, S. 27
Bollinger, Max/Obrist, Jürg (Illu.): Kater Clemens, 08/16, S. 6
Böttjer, Andrea: Das Katzenbuch für Kids, 08/16, S. 7
Bowen, James: Bob, der Streuner, 08/16, S. 7
Brun-Cosme, Nadine/Tallec, Olivier: Mir nach!, 08/16, S. 14
Cixous, Mikaël (Illu.): Boum! (App), 08/16, S. 15
Dahl, Roald/Blake, Quentin (Illu.): BFG. Big Friendly Giant, 08/16, S. 21
Daywalt, Drew/Jeffers, Oliver (Illu.): Der Streik der Farben, 08/16, S. 14
Desmond, Jenni: Der Blauwal, 08/16, S. 31
Fine, Anne/Scheffler, Axel (Illu.): Tagbuch einer Killerkatze, 08/16, S. 7
Frost, Adam/Fox, Emily (Illu.): Fuchs ermittelt!, Bd. 2: Die Maske der Hyäne, 08/16, S. 18
Frost, Adam/Fox, Emily (Illu.): Fuchs ermittelt!, Bd. 1: Die Rache des Pinguins, 08/16, S. 
18
Gramming-Steinland, Agnes/Gramming, Jim (Fotos): Biotologe Yann reist um die Welt, 
Bd. 12: ... baut mit dem Biber, 08/16, S. 10
Gravett, Emily: Mathildas Katze, 08/16, S. 6
Gricksch, Gernot: Ghetto Bitch, 08/16, S. 26
Grotegut, Heike: Alles für die Katz!, 08/16, S. 7
Gülich, Martin/Fuchs, Laura (Illu.): Die fabelhafte Reise des Gaspard Amundsen, 08/16, S. 
12
Heindl, Conny: Wir machen Musik (CD), 08/16, S. 16
Helming, Vera u. a.: tiptoi Wissen & Quizzen – Die Musikinstrumente von A bis Z, 08/16, S. 
16
Hunter, Erin: Warrior Cats (Reihe), 08/16, S. 7
Kaçi, Karin/Braren, Jan: Homevideo, 08/16, S. 34
Kampen, Anja von: Knietzsche isst, 08/16, S. 31
Kästner, Erich/Kreitz, Isabell (Illu.): Das doppelte Lottchen, 08/16, S. 19
Klugs, Hannes/Korthues, Barbara (Illu.): Viktor und der Wolf, 08/16, S. 10
Kolb, Susa/Sieverding, Carola (Illu.): Der Esel Pferdinand, Bd. 1: Pferdsein will gelernt 
sein, 08/16, S. 18
Korman, Gordon: Masterminds – Im Auge der Macht, 08/16, S. 34
Kramer, Irmgard/Zapf (Illu.): Die Piratenschiffgäng, Bd. 1: Der fiese Admiral Hammerhäd, 
08/16, S. 17
Krapp, Thilo: Othello & Giovanni – Der große Katzenraub, 08/16, S. 10
Küpper, Anke/Neiser, Angelika u. a. (Illu.): Blüten und Blätter sammeln, 08/16, S. 30
Lagerlöf, Selma: Die Erinnerungen, 08/16, S. 24
Le Huche, Magali: Orchester der Tiere, 08/16, S. 16
Lüftner, Kai/Dulleck, Nina (Illu.): Volle Kraft voraus! Total krasse Ferien, 08/16, S. 20
McKee, David: Mach Musik mit Elmar!, 08/16, S. 16
Meocci, Daniele: Ksss! Lise, Paul und das Garderobenmonster, 08/16, S. 34
Metzmeyer, Catherine/Mabire, Grégoire (Illu.): Die Katzenbande, 08/16, S. 6
Meyer, Stephan Martin/Spangenberg, Thorwald (Illu.): Mit dem Zeppelin nach New York, 
08/16, S. 10
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Miler, Zdenek (Illu.): Mein erstes Herbarium mit dem kleinen Maulwurf, 08/16, S. 30
Mohr, Angela: Ada, 08/16, S. 28
Mühlenberg, Eilika: Katzen mit Haus, 08/16, S. 6
Ness, Patrick: Das Morgen ist immer schon jetzt, 08/16, S. 26
Ng, Celeste: Was ich euch nicht erzählte, 08/16, S. 29
Peham, Christine/Traiger, Laurence: Musik. Wunderwelt der Töne, 08/16, S. 16
Perez, Sébastien/Lacombe, Benjamin: Kleine Katzenkunde, 08/16, S. 6
Potter, Alicia/Sif, Birgitta (Illu.): Henriettes Heim für schüchterne und ängstliche Katzen, 
08/16, S. 6
Rabinowich, Julya: Dazwischen: Ich, 08/16, S. 29
Ramstein, Anne-Margot/Aregui, Matthias: Vorher Nachher, 08/16, S. 31
Rohner, Viola/Wünsch, Dorota (Illu.): Hier ist Minna!, 08/16, S. 17
Ruebenstrunk, Gerd: Blutring, 08/16, S. 34
Saan, Anita van/Beyer, Viola (Illu.): Mein erstes Herbarium, 08/16, S. 30
Scheunemann, Frauke: Winston, 08/16, S. 7
Schneider, Stephanie/Dulleck, Nina (Illu.): Unser Kunterboot – Sommer der Geheimnisse, 
08/16, S. 18
Scotton, Rob: Kater Kamillo kommt in die Schule, 08/16, S. 6
Spychalski, Patrycja: Heute sind wir Freunde, 08/16, S. 26
Stegemann, Verena/Hoetzel, Orlando (Illu.): Märchenkatze Licht, 08/16, S. 6
Steger, Oliver/Ionescu, Catherine (Illu.): Die Jazzgeister, 08/16, S. 16
Stiefvater, Maggie/Pearce, Jackson: Pip Barlett und die magischen Tiere, 08/16, S. 20
Teckentrup, Britta: Mombert, 08/16, S. 6
Unseld, Kerstin/Erlbruch, Leonard (Illu.): Man sieht auch mit den Ohren gut, 08/16, S. 16
Valk, Saskia de/Noort, Maartje van den (Illu.): Das kleine Herbarium, 08/16, S. 30
Waal, Kit de: Mein Name ist Leon, 08/16, S. 25
Ward, Rachel: Schwimm schneller als der Tod, 08/16, S. 27
Wegmann, Ute/Schössow, Birgit (Illu.): Dunkelgrün wie das Meer, 08/16, S. 21
Wild, Emiel de: Brudergeheimnis, 08/16, S. 25
Wippersberg, Walter/Demmer, Helga (Illu.): Der Kater Konstantin, 08/16, S. 7
Zauberkätzchen (Reihe), Sue Bentley/Angela Swan (Illu.), 08/16, S. 7
Zöller, Elisabeth/Sommer, Jörg/Kopietz, Gerit: Meine schönsten Katzen- und 
Tierfreundegeschichten, 08/16, S. 6
Zysk, Stefanie/Koh, Yousun (Illu.): Blätter, Blüten und Gräser, 08/16, S. 30

Titelregister

Ada, Angela Mohr, 08/16, S. 28
Alles für die Katz!, Heike Grotegut, 08/16, S. 7
Allgemeine Musiklehre anschaulich erklärt, 08/16, S. 16
BFG. Big Friendly Giant, Roald Dahl/Quentin Blake (Illu.), 08/16, S. 21
Biotologe Yann reist um die Welt, Bd. 12: ... baut mit dem Biber, Agnes Gramming-
Steinland/Jim Gramming (Fotos), 08/16, S. 10
Blätter, Blüten und Gräser, Stefanie Zysk/Yousun Koh (Illu.), 08/16, S. 30
Blubb (Spielbuch), 08/16, S. 13
Blüten und Blätter sammeln, Anke Küpper/Angelika Neiser u. a. (Illu.), 08/16, S. 30
Blutring, Gerd Ruebenstrunk, 08/16, S. 34
Bob, der Streuner, James Bowen, 08/16, S. 7
Boum! (App), Mikaël Cixous (Illu.), 08/16, S. 15
Brudergeheimnis, Emiel de Wild, 08/16, S. 25
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Das doppelte Lottchen, Erich Kästner/Isabell Kreitz (Illu.), 08/16, S. 19
Das Morgen ist immer schon jetzt, Patrick Ness, 08/16, S. 26
Das Katzenbuch für Kids, Andrea Böttjer, 08/16, S. 7
Das kleine Herbarium, Saskia de Valk/Maartje van den Noort (Illu.), 08/16, S. 30
Dazwischen: Ich, Julya Rabinowich, 08/16, S. 29
Der Blauwal, Jenni Desmond, 08/16, S. 31
Der Esel Pferdinand, Bd. 1: Pferdsein will gelernt sein, Susa Kolb/Carola Sieverding 
(Illu.), 08/16, S. 18
Der Kater Konstantin, Walter Wippersberg/Helga Demmer (Illu.), 08/16, S. 7
Der Kuss des Raben, Antje Babendererde, 08/16, S. 27
Der Streik der Farben, Drew Daywalt/Oliver Jeffers (Illu.), 08/16, S. 14
Der Winter der schwarzen Rosen, Nina Blazon, 08/16, S. 27
Die Erinnerungen, Selma Lagerlöf, 08/16, S. 24
Die fabelhafte Reise des Gaspard Amundsen, Martin Gülich/Laura Fuchs (Illu.), 08/16, S. 
12
Die Jazzgeister, Oliver Steger/Catherine Ionescu (Illu.), 08/16, S. 16
Die Katzenbande, Catherine Metzmeyer/Grégoire Mabire (Illu.), 08/16, S. 6
Die Piratenschiffgäng, Bd. 1: Der fiese Admiral Hammerhäd, Irmgard Kramer/Zapf (Illu.), 
08/16, S. 17
Dunkelgrün wie das Meer, Ute Wegmann/Birgit Schössow (Illu.), 08/16, S. 21
Eine Träne. Ein Lächeln, Luna Al-Mousli, 08/16, S. 29
Emmy & Oliver, Robin Benway, 08/16, S. 34
Eul doch!, Martin Baltscheit, 08/16, S. 14
Fuchs ermittelt!, Bd. 2: Die Maske der Hyäne, Adam Frost/Emily Fox (Illu.), 08/16, S. 18
Fuchs ermittelt!, Bd. 1: Die Rache des Pinguins, Adam Frost/Emily Fox (Illu.), 08/16, S. 18
Ghetto Bitch, Gernot Gricksch, 08/16, S. 26
Henriettes Heim für schüchterne und ängstliche Katzen, Alicia Potter/Birgitta Sif (Illu.), 
08/16, S. 6
Heute sind wir Freunde, Patrycja Spychalski, 08/16, S. 26
Hier ist Minna!, Viola Rohner/Dorota Wünsch (Illu.), 08/16, S. 17
Homevideo, Karin Kaçi/Jan Braren 08/16, S. 34
Kater Clemens, Max Bollinger/Jürg Obrist (Illu.), 08/16, S. 6
Kater Kamillo kommt in die Schule, Rob Scotton, 08/16, S. 6
Katzen mit Haus, Eilika Mühlenberg, 08/16, S. 6
Kleine Katzenkunde, Sébastien Perez/Benjamin Lacombe, 08/16, S. 6
Knietzsche isst, Anja von Kampen, 08/16, S. 31
Ksss! Lise, Paul und das Garderobenmonster, Daniele Meocci, 08/16, S. 34
Mach Musik mit Elmar!, David McKee, 08/16, S. 16
Man sieht auch mit den Ohren gut, Kerstin Unseld/Leonard Erlbruch (Illu.), 08/16, S. 16
Märchenkatze Licht, Verena Stegemann/Orlando Hoetzel (Illu.): 08/16, S. 6
Marie und der Vogelsommer, Katja Alves/Katja Spitzer (Illu.), 08/16, S. 9
Masterminds – Im Auge der Macht, Gordon Korman, 08/16, S. 34
Mathildas Katze, Emily Gravett, 08/16, S. 6
Mein erstes Herbarium, Anita van Saan/Viola Beyer (Illu.), 08/16, S. 30
Mein erstes Herbarium mit dem kleinen Maulwurf, Zdenek Miler (Illu.), 08/16,  S. 30
Mein Name ist Leon, Kit de Waal, 08/16, S. 25
Meine schönsten Katzen- und Tierfreundegeschichten, Elisabeth Zöller/Jörg 
Sommer/Gerit Kopietz 08/16, S. 6
Mir nach!, Nadine Brun-Cosme/Olivier Tallec, 08/16, S. 14
Mit dem Zeppelin nach New York, Stephan Martin Meyer/Thorwald Spangenberg (Illu.), 
08/16, S. 10
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Mombert, Britta Teckentrup, 08/16, S. 6
Musik. Wunderwelt der Töne, Christine Peham/Laurence Traiger, 08/16, S. 16
Orchester der Tiere, Magali Le Huche, 08/16, S. 16
Othello & Giovanni – Der große Katzenraub, Thilo Krapp, 08/16, S. 10
Piep (Spielbuch), 08/16, S. 13
Pip Barlett und die magischen Tiere, Maggie Stiefvater/Jackson Pearce 08/16, S. 20
Roar (Spielbuch), 08/16, S. 13;
Schwimm schneller als der Tod, Rachel Ward, 08/16, S. 27
Tagbuch einer Killerkatze, Anne Fine/Axel Scheffler (Illu.), 08/16, S. 7
tiptoi Wissen & Quizzen – Die Musikinstrumente von A bis Z, Vera Helming u. a., 08/16, 
S. 16
Unser Kunterboot – Sommer der Geheimnisse, Stephanie Schneider/Nina Dulleck (Illu.), 
08/16, S. 18
Viktor und der Wolf, Hannes Klugs/Barbara Korthues (Illu.), 08/16, S. 10
Volle Kraft voraus! Total krasse Ferien, Kai Lüftner/Nina Dulleck (Illu.), 08/16, S. 20
Vorher Nachher, Anne-Margot Ramstein/Matthias Aregui, 08/16, S. 31
Warrior Cats (Reihe), Erin Hunter, 08/16,  S. 7
Was ich euch nicht erzählte, Celeste Ng, 08/16, S. 29
Winston, Frauke Scheunemann, 08/16, S. 7
Wir machen Musik (CD), Conny Heindl, 08/16, S. 16
Wuff (Spielbuch), 08/16, S. 13
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